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I. Общие характеристики

	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	В центральной части района

	2. 
	Административный центр
	х. Красновка 

	3. 
	Расстояние административного центра поселения до райцентра, км
	21,8 

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	240

	5. 
	Численность населения, чел.
	на 01.01.2015 г.

	6. 
	
	

	7. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:
· пашни
· кормовых угодий
- многолетних насаждений 
	11385
9354
1449
582

	8. 
	Площадь лесов, га
	6181

	9. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым 
покрытием), км
	
23

	10. 
	Протяженность газопроводов, км, в т.ч.:
- высокого давления
- среднего давления
- % газификации (от числа домовладений)
	на 01.01.2015 г.

	11. 
	
	0
8,2
47



II. Характеристика населенных пунктов
	



№ п/п

	



Населенные пункты





	Населенные пункты

	
	
	Красновка 
	Филиппенков 
	Харьковка 
	Верхне красный
	Вишневецкий 
	Михайловка 
	Ст. Станица
	Вязовка 
	Всего 

	
	
	на 01.012015г.
	на 01.012015г.
	на 01.012015г.
	на 01.012015г.
	на 01.012012г.
	на 01.012015г.
	на 01.012015г.
	на 01.012015г.
	на 01.012015г.

	1. 
	
Численность населения  (чел.),
 в т. ч.:
	
3879
	
543
	
43
	
319
	
489
	
483
	
98
	
27
	
5881

	2. 
	
работающих
	
1612
	
147
	
7
	
46
	
154
	
122
	
19
	
3
	
2110

	3. 
	
пенсионеров
	
1150
	
163
	
21
	
88
	
122
	
158
	
24
	
10
	
1736

	4. 
	
учащихся
	
485
	
41
	
3
	
40
	
80
	
56
	
18
	
3
	
726

	5. 
	
дошкольного возраста
	
293
	
29
	
3
	
17
	
25
	
26
	
4
	
-
	
397

	6. 
	
женщин
	
2054
	
295
	
20
	
158
	
243
	
259
	
49
	
8
	
3086

	7. 
	
мужчин
	
1825
	
248
	
23
	
161
	
246
	
224
	
49
	
19
	
2795

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	

3193

	

507
	

475
	

630
	

4805


	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	
	3,0
	8,9
	9,7
	15,4
	21,4
	27,6
	31,3
	

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	3,5
	
	
	
	1,1
	
	
	
	4,6

	11. 
	Количество частных подворий
	1599
	277
	33
	143
	199
	252
	22
	70
	2595

	12. 
	Количество личных подсобных хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	
1599/ 
146,0
     

	
277/
45,5
	
33/
13,2
	
143/
28,6
	
199/
38,1
	
252/
90,8
	
22/
8,8
	
70/
28,0
	
2595
399,0

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	
-
	
2
457
417
	
-
	
5
496
430
	
5
1901
1762
	
-
	
-
	
-
	
14
2854
2609

	14. 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га (в т. ч. пашни)
	1
6129
4675
	
	
	
	1
2006
1694
	
	
	
	2
8135
6369

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16. 
	Степень газификации, %
	92
	37
	
	
	
	
	
	
	83

	17. 
	Количество номеров проводной  телефонной связи
	
459
	
-
	
-
	
78
	
122
	
48
	-
	-
	

	18. 
	Наличие операторов мобильной связи
	«Билайн», «МТС», «Мегафон», Теле2»

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
	
23
	
4
	
1
	
5
	
5
	
5
	
2

	
2
	
47

	20. 
	Медицинские учреждения:
	
	
	
	
	
	
	
	
	4

	21. 
	больницы, (кол-во/кол-во коек)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22. 
	федьдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	-
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	2

	23. 
	поликлиники, (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24. 
	амбулатории, (кол-во)
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	2

	
	другие учреждения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	25. 
	Образовательные учреждения:
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	26. 
	дошкольные образовательные учреждения, (кол-во/кол-во детей)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	27. 
	школы, (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.:
- начальная школа (кол-во/кол-во учащ.),
- основная школа (кол-во/кол-во учащ.),
- средняя полная школа (кол-во/кол-во учащ.),
- вечерняя сменная школа (кол-во/кол-во учащ.),
- школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	



 

1/303
	


	
	
	





   1/124
	


	
	
	





2/427

	28. 
	учреждения начального профессионального образования:
- профессиональные училища, (кол-во/кол-во учащ.)
- профессиональные лицеи, (кол-во/кол-во учащ.)
	

-
	

-
	

-
	

-
	

-
	

-
	

-
	

-

	

-

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:
- техникумы, (кол-во/кол-во учащ.)
- колледжи, (кол-во/кол-во учащ.)
	

-
	

-
	

-
	

-
	

-
	

-
	

-
	

-
	

-

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования (кол-во/кол-во учащ.)
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-
	
-

	31. 
	Учреждения культуры, (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	
	
	10

	32. 
	ДК
	
	
	
	
	1
	
	
	
	1

	33. 
	клубы
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	2

	34. 
	детские школы искусств
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	35. 
	библиотеки
	1
	
	
	
	1
	1
	
	
	3

	36. 
	ПКиО
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	37. 
	памятники истории и культуры
	1
	1
	
	
	1
	1
	
	
	4

	38. 
	другие объекты
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	
	
	4

	40. 
	стадионы
	1
	
	
	
	1
	
	
	
	2

	41. 
	спортивные залы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	42. 
	физкультурно-оздоровительные комплексы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	43. 
	спортивные площадки и поля
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	44. 
	плавательные бассейны
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	45. 
	другие спортивные сооружения
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	46. 
	Культовые учреждения (наименование)
	
	
	
	
	
	
	
	
	






III. Промышленные предприятия (на территории поселения отсутствуют).

	№ п/п
	Наименование
	Юридический 
адрес, должность, Ф.И.О. (полностью) руководителя,          телефон
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое
состояние
(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	
	
	
	
	
	


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	
Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Площадь 
с\х угодий

	Основной вид деятельности

	1
	
ЗАО 
Агрофирма «Крона-2»




	347837 Ростовская область, Каменский район, х. Красновка, ул. Заречная, 1, Сысоева М.В.
(8-863-65) 22-8-01
	

6129
	
Садоводство, полеводство



V. Прочие предприятия
 
	№ п/п
	
Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	
Учредители
	
Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние
(стабильное, удовлетв, критическое)

	1.
	ООО «Янди»



	х. Филиппенков, ул. Некрасова 30 «б», 
Цай В.О.
	
3
	
9
	
Переработка
	
Удов.

	2.
	ИП 
Мелованова М.М
	х. Михайловка, ул. Парковая 30
	
	1
	
Торговля
продукт.
	
Удов.

	3.
	
ООО
 «Партнерстрой»

	
х. Красновка, ул. Профильная 17,        Карманчиков И.И.
	
1

	
3
	
Дерево-
обработка
	
Удов.

	4.
	
ИП Рудаков



	х. Красновка, ул. Профильная 123,               Рудаков Д.В.
	
1
	
12
	
Торговля
строй мат.
	
Удов.

	5.
	ИП ВМИ




	х. Красновка, ул. Профильная 123 «а», Володин М.И.

	
1
	
6
	
Торговля
продукт.
	
Удов.

	6.
	ООО «Автомир»




	х. Краснока, ул.  Профильная, 10 «а»,          Куликов Г.И.

	
1
	
7
	
Торговля
а/з
	
Удов.

	7.
	ИП Карпенко



	х. Красновка, ул. Профильная 7 «б», Карпенко Н.А.
	1
	6
	Розничная Торговля
	
Удов.

	8.
	
ИП Буденский



	
х. Красновка, ул. Матросова 24, Буденский С.В.
	
1
	
4
	Розничная Торговля
	
Удов.

	9.
	
ИП Плешакова



	
х. Красновка, ул. Профильная 48, Плешакова Е.Н.
	
1
	
3
	Розничная Торговля
	
Удов.

	10.
	
Каменский производственный охотничий участок ФГУ «РГООХ»
	
х. Верхнекрасный, ул. Платова, д. 1 «а»



	
	

13
	
	

Удов.

	11.
	Гидроузел № 7


	х. Верхнекрасный, ул. Платова 2 «а»
	
	10
	
	
Удов.

	12.
	ООО Водоканал- холдинг ДОН ВКЮГ
	х. Ст. Станица,

	
	
64
	
	
Удов.

	13
	ИП Казаченко
	х. Красновка, ул. Янтарная 1 а, 
	
	2
	Продукты питания
	Хорошее 

	14
	ИП Бычков Д.И.
	х. Красновка, ул. Мостовая 15 
	
	1
	Продукты питания
	Хорошее 

	15
	ИП Ветеркова В.А.
	х. Красновка, ул. Профильная 3,
	
	1
	цветы
	Удов.

	16
	ИП Дубовской И.В. 
	х. Красновка, ул. Калинина 40,
	
	1
	Продукты питания
	Удов.

	17
	Магазин РАЙПО № 136  ИП  Лобас С.И.
	х. Красновка, ул. Октябрьская 82,
	
	2
	Продукты питания
	Удов.

	18
	Магазин РАЙПО № 137   ИП  Сенькин Е.С
	х. Филиппенков, ул. Набережная 30,
	
	2
	Продукты питания
	Удов.

	19
	Магазин РАЙПО № 21
	х. В.Красный, ул. Платова 46,
	
	2
	Продукты питания
	Удов.

	20
	ИП  Малкова Л.А.
	х. Красновка, пер. Садовый 5 ,
	
	2
	Продукты питания
	Удов.

	21
	ИП Светышева В.И
	х. Вишневекий, ул. Центральная 3
	
	1
	Продукты питания
	Удов.

	22
	ИП Пиховкина Ж.В.
	х. Филиппенков, ул. Набережная 63,
	
	2
	Продукты питания
	Удов.

	23
	ИП Приказчиков
	х. Красновка, ул. Набережная 41а ,
	
	1
	Продукты питания
	Удов.

	24
	ИП Резникова С.В.
	х. Красновка, ул. Октябрьская 
	
	1
	Продукты питания
	Удов.

	25
	Стройматериалы
Ип Масалов  Ю.И.
	х. Красновка, ул. Профильная 27, 
	
	2
	строительные материалы
	Хорошее 

	26
	ИП Мишина Е.И.
	х. Красновка, Торговая площадь 1, 
	
	2
	Промтовары 
	Хорошее

  

	27
	ИП  Дубовской И.В.
	х. Красновка
ул. Калинина  40
	
	2
	Продукты
питания
	Хорошее

	28
	Магазин Корма для животных
Перепелицин В.Ж.
	Х. Красновка
Ул. Профильная 15
	
	1
	Корма для животных
	хорошее

	29
	ИП Малофеева  Э.М.
	х. Красновка
пер.Ракетный 89 а
	
	2
	Продукты
питания
	Хорошее



	30
	ИПБезденежная Л.А.
	Х. Верхнекрасный ул. Некрасова 21
	
	1
	продукты
	хорошее





VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций

	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2015 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	
	



VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2015 году (факт)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Содержание автомобильных дорог
	265,0




VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2015 году (план)


	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Содержание автомобильных дорог
	265,0



IX. Глава муниципального образования

	Фамилия, имя, отчество
	Новицкий Вячеслав Карлович 

	Наименование должности
	Глава Красновского сельского поселения

	Срок полномочий
	4 года с 14.10.2012 по  2016 гг.

	Дата избрания
	14.10.2012г..

	Контактные телефоны 
(дом. раб. моб.)
	50-801, 228-65,  8-903-402-6581

	Почтовый адрес
Электронный адрес
	347837, Ростовская обл., Каменский район, х. Красновка, ул. Сурикова дом 8 кв. 2./ sp 15163@ donpac.ru   




Результаты выборов главы муниципального образования

	№
	Ф.И.О. кандидатов
	Количество проголосовавших за кандидата
	Процент

	1.
	Краснова  Любовь  Ивановна
	127
	7,02

	2.
	Новицкий Вячеслав Карлович
	1321
	72,98

	3.
	Цыганков   Николай  Николаевич
	336
	18,56

	4.
	Приняли участие в выборах
	1810
	37,74



X. Представительный орган местного самоуправления

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Красновского сельского поселения

	Количество депутатов
	10

	Срок полномочий
	До   2016 года

	Дата избрания
	14 октября 2012 года.

	Количество депутатских объединений   (фракций, групп)
	



Список депутатов представительного органа муниципального образования

	Номера округов
	Ф.И.О.
	Дата и год рождения
	Адрес места
 жительства
	Основное место работы (службы), занимаемая должность
	Кем 
выдвинут
	Принадлежность  к избирательному блоку, политической партии
	Образование

	1
	Медведев
Владимир 
Николаевич
	19.12.
1961
	х. В.Красный,
ул. Чехова 8
	Начальник гидроузла.
	 партией «Единая Россия»
	Член партии «Единая Россия»
	Высшее 

	2
	Пиховкин 
Игорь 
Николаевич 
	30.08.
1965
	х. Филиппенков,
ул. Набережная 56 а
	КФХ Пиховкин Н.Н.
Глава
	 партией «Единая Россия»
	Член партии «Единая Россия»
	Средне-специальное

	3
	Зимин Виктор Анатольевич
	12.04.
1961
	х. Михайловка
ул. Лесная д.21
	 Не работает
	 партией «Единая Россия»
	Член партии «Единая Россия»
	Среднее 

	4
	Калмыков Александр Андреевич
	27.02.
1948
	х. Вишневецкий,
ул. Набережная 14
	
пенсионер
	 партией «Единая Россия»
	Член партии «Единая Россия»
	
Среднее 

	5
	Карманчикова
Светлана
Ивановна
	19.04
1966
	х. Старая
станица
ул. 40 лет
Победы
19 кв1 
	МОУ  СО  Красновкая  школа
директор
	 партией «Единая Россия»
	Член партии «Единая Россия»
	Высшее 

	6
	Краснова 
Любовь 
Ивановна 
	20.08.
1956
	х. Красновка, пер. Ракетный 83 а
	пенсионер
	 партией «Единая Россия»
	Член партии «Единая Россия»
	Высшее 

	7
	    Кухарь
   Татьяна
  Петровна
	14.06
1972
	Мкр. Заводской
ул.Заводская 2 /2
	МУК  Красновская
Библиотека
директор
	 партией «Единая Россия»
	Член партии «Единая Россия»
	Средне-
специальн

	8
	Рудаков
Дмитрий
Владимирович
	 02.10
1971
	х. Красновка,  пер.
Ракетный 81
	Предприниматель
	 партией «Единая Россия»
	Член партии «Единая Россия»
	высшее

	9
	Колычев 
Николай 
Васильевич
	01.05.
1971
	х. Красновка, ул. Гагарина 34
	ЗАО «Агрофирма Крона»
Зам. директора
	 партией «Единая Россия»
	Член партии «Единая Россия»
	Высшее 

	10
	Разорителева
Наталья
Николаевна
	03.04.
1967
	х. Красновка Первомай
ский  26
	Детсад  № 29
воспитатель
	КПРФ
	Не принадлежит
	Высшее



Руководитель представительного органа

	Фамилия, имя, отчество
	Новицкий Вячеслав Карлович

	Наименование должности 
(принцип работы)
	Председатель собрания депутатов

	Основное место работы, должность
	Администрация Красновского сельского поселения, Глава

	Контактные телефоны 
(раб., дом.,  моб.)
	Раб.:5-08-01, 2-28-65, моб. 8-903-402-6581

	Почтовый адрес
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]Электронный адрес (email)
	347837 Ростовская область, Каменский район, х. Красновка, ул. Матросова 2
Эл.адрес sp15163@donpac.ru

	Адрес интернет-портала на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	www.krasnovskoe.ru 




XI. Администрация муниципального образования

Юридический адрес: 347837 Ростовская обл., Каменский район, х. Красновка, 
ул. Матросова 2. 
Состояние  помещений администрации: удовлетворительное
Количество работников:  
муниципальных служащих по штатной численности – 7                                      
муниципальных служащих по факту – 7
технических работников – 9




XII. Средства массовой информации

	№
п/п
	Наименование
СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.
руководи-
теля
(полностью)
	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение
(высокая, средняя, низкая)
	Адрес
интернет портала

	
	
	
	
	
	
	
	



XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№
п/п
	Наименование
электронных СМИ,
форумов
	Адрес
интернет-портала
	Примечания

	
	
	
	




XIV. Действующие общественные и политические организации
	
№
п/п
	
Наименование
организации
	
Адрес,
телефон
	Руководитель (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная численность

	1
	Партия «Единая Россия»
	х. Красновка, ул. Матросова 2. 
2-28-65
	Новицкий В.К., Глава Красновского с/п,14.11.60, высшее.
	
40



	2
	Совет ветеранов
	х. Красновка, ул. Матросова 2,
 2-28-65
	
Моисеев П.И., пенсионер
	
8


	3
	Женсовет
	2-28-91
	Погребнова А.Н. 01.01.1959г.р., заведующая клубом
	
7




XV. Знаменательные даты муниципального образования
	1. даты образования населенных пунктов – сентябрь месяц каждого года (дни хуторов).


2

